

IND.+COMM.BK CHINA H YC 1 / CNE100003G1 / Frankfurt

| | | | | |
|---------------------------------|------------------|---------------|-----------------------------|------------|
| Aktuell 23.06.2026 08:03 | Industrie | Sektor | Marktkapitalisierung | Typ |
| 0,75 EUR | Banken | Banken | 522.045,22 mill. | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) | | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) | | Rentabilität (Letztes GJ) | |
|------------------------------------|-----------|---|-----------------|---------------------------|-------|
| Ergebnis je Aktie | 1,03 CNY | KGV (EPS) | 6,01 / 5,66 | Bruttoumsatzrendite | - |
| Umsatz je Aktie | - | KUV | - / - | EBIT Marge | - |
| Buchwert je Aktie | 11,91 CNY | PEG | 2,95 / 2,77 | Nettoumsatzrendite | - |
| Cash-Flow je Aktie | 5,30 CNY | Gewinnrendite | 16,63% / 17,66% | Eigenkapitalrendite | 8,68% |
| Dividende je Aktie | 0,31 CNY | Dividendenrendite | 5,16% / 5,48% | Gesamtkapitalrendite | 0,69% |

| Statistik | 1M | 6M | 1J | 3J | 5J | 10J | Jahresperformance | |
|-------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-------------------|---------|
| Performance | -1,01% | +13,08% | +10,62% | +58,69% | +36,81% | +49,84% | 2026 | +8,39% |
| Volatilität | +32,41% | +28,12% | +33,86% | +38,46% | +39,15% | +41,63% | 2025 | +10,86% |
| Tageshoch | 0,79 | 0,80 | 0,80 | 0,80 | 0,80 | 0,80 | 2024 | +47,64% |
| Tagestief | 0,72 | 0,67 | 0,61 | 0,39 | 0,39 | 0,39 | 2023 | -11,67% |
| Preis Ø | 0,75 | 0,72 | 0,69 | 0,58 | 0,55 | 0,57 | 2022 | -1,03% |

Unternehmensportrait

Die Industrial and Commercial Bank of China Ltd. mit Hauptsitz in Peking gehört mit knapp 20.000 Filialen zu den größten Banken der Volksrepublik. Sie wurde 1984 gegründet und im Jahr 2005 komplett neu strukturiert und in ein Privatunternehmen umgewandelt. Zentrale Geschäftsfelder sind die Betreuung von Privat- und Geschäftskunden mit allen gängigen Bankleistungen sowie weitere Angebote im Bereich E-Banking und Kreditkarten. Zentrale Geschäftsfelder sind die Betreuung von Privat- und Geschäftskunden mit allen gängigen Bankleistungen sowie weitere Angebote im Bereich E-Banking und Kreditkarten.

IND.+COMM.BK CHINA H YC 1 / CNE1000003G1 / Frankfurt

| Aktiva | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
|--|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Sachanlagen | 290.296 | 293.887 | 298.878 | 302.387 | 293.836 |
| Immaterielle Vermögensgegenstände | - | - | - | - | - |
| Finanzanlagen | - | 10.533.702 | 11.849.668 | - | - |
| Anlagevermögen | - | - | - | - | - |
| Vorräte | - | - | - | - | - |
| Forderungen | - | - | - | - | - |
| Liquide Mitteln | 3.098.438 | 3.427.892 | 5.159.010 | 3.322.911 | 3.674.558 |
| Umlaufvermögen | - | - | - | - | - |
| Bilanzsumme | 35.171.383 | 39.610.146 | 44.697.079 | 48.821.746 | 53.477.773 |
| Passiva | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | - | - | - | - | - |
| Langfristige Finanzverbindl. | - | - | - | - | - |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | - | - | - | - | - |
| Rückstellungen | - | - | - | - | - |
| Verbindlichkeiten | 31.896.125 | 36.094.727 | 40.920.491 | 44.834.480 | 49.205.749 |
| Gezeichnetes Kapital | - | - | - | - | 356.407 |
| Eigenkapital | 3.257.755 | 3.496.109 | 3.756.887 | 3.969.841 | 4.244.259 |
| Minderheitenanteile | 17.503 | 19.310 | 19.701 | 17.425 | 27.765 |
| Bilanzsumme | 35.171.383 | 39.610.146 | 44.697.079 | 48.821.746 | 53.477.773 |
| GuV | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| Umsatzerlöse | - | - | - | - | - |
| Abschreibungen (Gesamt) | - | - | - | - | - |
| Betriebsergebnis | 422.030 | - | - | - | 419.661 |
| Zinsergebnis | 690.680 | 691.985 | 655.013 | 637.405 | 635.126 |
| Ergebnis vor Steuern | 424.899 | 424.720 | 421.966 | 421.827 | 424.435 |
| Ertragsteuern | 74.683 | 62.610 | 56.850 | 54.881 | 53.669 |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter | -1878,0000 | 978,0000 | 1123,0000 | 1083,0000 | 2204,0000 |
| Konzernjahresüberschuss | 348.338 | 361.132 | 363.993 | 356.863 | 368.562 |
| Ergebnis je Aktie | 0,9774 | 1,0133 | 1,0213 | 1,0013 | 1,0341 |
| Dividende je Aktie | 0,2933 | 0,3035 | 0,3064 | 0,3080 | 0,3103 |
| Cashflow | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit | 360.882 | 1.404.657 | 1.417.002 | 579.194 | 1.890.530 |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit | -674.556 | -910.621 | -891.852 | -1.471.468 | -2.417.582 |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit | -11.553 | -64.789 | 285.444 | 415.683 | 35.005 |
| Veränderung der liquiden Mittel | - | - | - | - | - |
| Anzahl der Mitarbeiter | 434.089 | 427.587 | - | 415.159 | 409.758 |
| Vorstand | Wang Jingwu, Zhang Weiwu, Duan Hongtao, Yao Mingde, Zhang Shouchuan, Xiong Yan, Song Jianhua, Tian Fenglin | | | | |
| Aufsichtsrat | Liao Lin, Liu Jun, Wang Jingwu, Lu Yongzhen, Feng Weidong, Cao Liquan, Chen Yifang, Dong Yang, Zhong Mantao, Norman Chan Tak Lam, Herbert Walter, Murray Horn, Chen Guanting, Li Weiping, Duan Hongtao | | | | |
| Hauptaktionäre | Central Huijin Investment Ltd. (34.79%), Ministry of Finance of the People's Republic of China (31.14%), National Council for Social Security Fund (5.33%), Ping An Insurance (Group) Company of China, Ltd. (4.39%), BlackRock, Inc. (1.28%), The Vanguard Group, Inc. (1.06%), China Securities Finance Corporation Limited (0.68%), Hang Seng Investment Management Limited (0.34%), Norges Bank Investment Management (0.31%), Central Huijin Asset Management Ltd. (0.28%) | | | | |
| Kontakt | Website: https://www.icbc-ltd.com/ICBCLtd/en , Telefon: E-Mail: ir@icbc.com.cn | | | | |